
Rondônia, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

2-2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

LEILÃO DE IMÓVEIS ONLINE 26/03 -11H
Otavio Lauro Sodré Santoro, Leiloeiro Oficial JUCESP nº 607

LOTE 17 - OURO PRETO DO OESTE/RO. Bairro Jardim Novo Estado. Rua Minas Gerais, nº 
375, (lt. 366 da qd. 163 – Consta no RI lote 09 da quadra B-2 – Setor 05). Casa. Áreas totais: 
terr. 300,00m² e constr. estimada no local 60,00m² (consta lançado no IPTU 115,29m²). 
Matr. 3.355 do RI local. Obs.: Construção, numeração predial e atualização do loteamento 
pendentes de averbação no RI. Regularização e encargos perante os órgãos competentes, 
correrão por conta do comprador. O pagamento de eventuais dívidas existentes de IPTU, 
serão de exclusiva responsabilidade do arrematante, sem direito a reembolso. Ocupada. 
(AF). Lance Inicial: R$ 48.000,00. Pagamento: valor do arremate mais comissão de 5% 
ao Leiloeiro. Cond. de venda nos sites: banco.bradesco/leiloes e www.sodresantoro.com.
br. Efetuar o cadast.prévio no site do Leiloeiro, conforme desc. no edital. Dados e valores, 
sujeitos a alterações até a data do leilão. Inf.: 11 2464-6464 ou af@sodresantoro.com.br.

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA 
DOS AQUICULTORES DA

REGIÃO CENTRAL DE RONDÔNIA
-COOPARCE/RO - EM LIQUIDAÇÃO

	
CNPJ Nº 04.630.413/0001-00 NIRE Nº 114.0000276-0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA AGRO-
PECUARIA DOS AQUICULTORES DA 
REGIÃO CENTRAL DE RONDÔNIA – CO-
OPARCE/RO – EM LIQUIDAÇÃO., inscrita

no CNPJ sob nº 04.630.412/0001-00 no uso 
das atribuições que lhe confere o Artigo 20º 
do Estatuto Social, convoca os Cooperados, 
que nesta data somam 25 (vinte e cinco), 
para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 
25 de março de 2021, no Escritório do A-Z 
Assessoria Contábil Ltda, localizado à Rua 
Calama, nº 52, Bairro Jotão, CEP: 76908-282, 
nesta cidade, por videoconferência às 18:00 
horas em primeira convocação com presença 
de 2/3 (dois terços) dos associados; às 19:00 
horas em segunda convocação, com a presença 
de metade dos associados mais um, e às 20:00 
horas em terceira convocação, com a presença 
de no mínimo 10 (dez) associados, para deli-
berarem sobre a seguinte pauta:

ORDEM DO DIA: a) Prestação de contas 
final apresentado pelo liquidante; Parecer do 
Conselho Fiscal sobre a prestação de contas; 
Declaração do encerramento da Liquidação e 
Declaração da extinção da cooperativa nos ter-
mos da Lei nº 5764/71 e do seu Estatuto Social.

Ji-Paraná/RO., 10 de março de 2021.

Jeronimo Jose do Carmo
Diretor Presidente

COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO 
MINERAL DE JI-PARANÁ 

-ASPAR-
	

CNPJ Nº 04.996.660/0001-25 NIRE Nº 114.0000293-0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor Secretário da COOPERATIVA 
DE EXTRAÇÃO MINERAL DE JI-PA-
RANÁ - ASPAR, inscrita no CNPJ sob n° 
04.996.660/0001-25 no uso das atribuições, 
convoca os Cooperados, que nesta data so-
mam 23 (vinte e três), para reunirem-se em 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a 
ser realizada no dia 23 de Março de 2021, no 
Escritório da Cerâmica Belém, localizado à 
Rodovia BR-364, KM-05, Bairro Santiago, 
Saída para Porto Velho, nesta cidade, às 18:00 
horas em primeira convocação com presença 
de 2/3 (dois terços) dos associados; às 19:00 
horas em segunda convocação, com a presença 
de metade dos associados mais um, e às 20:00 
horas em terceira convocação, com a presença 
de no mínimo 10 (dez) associados, para deli-
berarem sobre a seguinte pauta:

ORDEM DO DIA: a) Prestação de contas 
2020 e b) Eleição do novo conselheiro em 
substituição do Sr. Geliel Gabriel da Silva 
devido ao seu falecimento e c) Assuntos de 
interesse da cooperativa.

Ji-Paraná/RO., 10 de março de 2021.

Alberto de Lima 
Diretor Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÕNICA N°.13/CPL/2021 

DO PROCESSO INTERNO Nº226/2021
	 A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS RO, situada na Av. Marechal 
Rondon, 984 centros Seringueiras-RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, TORNAM 
PÚBLICO aos interessados DISPENSA ELE-
TRÔNICA objetivando AQUISIÇÃO DE PÃES 
FRANCES, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, DE SERINGUEI-
RAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 MESES. 
início das disputas no dia 12/03/2021 AS 09:00HR 
ATÉ DIA 15/03/2021 AS 10:00, realizará no Portal 
Licitanet, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Pro-
cedimento Autorizado pelo Processo Administrativo 
nº. 226/2021; Valor máximo R$ 2.724,79. O termo 
de referência e seus anexos encontram-se disponível 
no site:  https://portal.licitanet.com.br/, maiores 
informações através do telefone (69) 3623-2693 
ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com nos dias 
úteis de Segunda a Sexta no horário de expediente 
das 07:00 às 13:00 horas. 

Seringueiras-RO, 08 de março de 2021

 SÉRGIO VILMAR KNONER
Presidente da CPL

Port. 15/PMS/GAB/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÕNICA N°.25/CPL/2021 

DO PROCESSO INTERNO Nº111/2021
	 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-

RINGUEIRAS RO, situada na Av. Marechal Rondon, 
984 - Centro - Seringueiras-RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO aos in-
teressados DISPENSA ELETRÔNICA objetivando 
AQUISIÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO. OS CARIMBOS 
A SEREM ADQUIRIDOS DEVERÃO ESTAR 
EM TOTAL CONFORMIDADE COM AS ES-
PECIFICAÇÕES E MODELO QUE SERÃO 
FORNECIDOS PELA SECRETARIA. início das 
disputas no dia 12/03/2021 AS 09:00HR ATÉ DIA 
15/03/2021 AS 09:30, realizará no Portal Licitanet, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Procedimento 
Autorizado pelo Processo Administrativo nº. 111/2021; 
Valor máximo R$ 2.933,40. O termo de referência e 
seus anexos encontram-se disponível no site:  https://
portal.licitanet.com.br/, maiores informações através 
do telefone (69) 3623-2693 ou pelo e-mail cplserin-
gueiras@gmail.com nos dias úteis de Segunda a Sexta 
no horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas. 

Seringueiras-RO, 08 de março de 2021

 SÉRGIO VILMAR KNONER
Presidente da CPL

Port. 15/PMS/GAB/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÕNICA N°.26/CPL/2021 

DO PROCESSO INTERNO Nº062/2021
	 A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS RO, situada na Av. Marechal 
Rondon, 984 – centro - Seringueiras-RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚ-
BLICO aos interessados DISPENSA ELETRÔ-
NICA objetivando AQUISIÇÃO DE VACINA E 
MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADAS NA 
VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE, PARA 
PODERMOS DAR APOIO AOS PEQUENOS 
PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE 
SERINGUEIRAS-RO, QUE SE ENQUADRE 
NA AGRICULTURA FAMILIAR, COMPRO-
VANDO ATRAVÉS DE DAP. DECLARAÇÃO 
DE APTIDÃO AO PRONAF-PROGRAMA 
NACIONAL DE AGRICULTURA FAMILIAR. 
OS BENEFICIARIOS DO PROGRAMA DEVE-
RÃO SE PRODUTORES PROPRIETÁRIOS 
OU ARRENDATÁRIOS DE ESTABELECI-
MENTOS RURAIS OU ASSENTAMENTOS 
LOCALIZADOS NO MUNICIPIO DE SERIN-
GUEIRAS-RO, CONFORME ART.3ºLEI Nº 
1.097/2017. início das disputas no dia 12/03/2021 
AS 09:00HR ATÉ DIA 15/03/2021 AS 10:00, re-
alizará no Portal Licitanet, tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, Procedimento Autorizado pelo Pro-
cesso Administrativo nº. 062/2021; Valor máximo 
R$ 8.253,33. O termo de referência e seus anexos 
encontram-se disponível no site:  https://portal.
licitanet.com.br/, maiores informações através do 
telefone (69) 3623-2693 ou pelo e-mail cplserin-
gueiras@gmail.com nos dias úteis de Segunda a 
Sexta no horário de expediente das 07:00 às 13:00 
horas. 

Seringueiras-RO, 08 de março de 2021

SÉRGIO VILMAR KNONER
Presidente da CPL

Port. 15/PMS/GAB/2021

COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO MINERAL DE JI-PARANÁ  
-ASPAR- 

CNPJ Nº 04.996.660/0001-25 NIRE Nº 114.0000293-0 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

O Diretor Secretário da COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO MINERAL DE JI-PARANÁ 
– ASPAR, inscrita no CNPJ sob nº 04.996.660/0001-25 no uso das atribuições, 
convoca os Cooperados, que nesta data somam 23 (vinte e três), para 
reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 23 de 
Março de 2021, no Escritório da Cerâmica Belém, localizado à Rodovia BR-364, 
KM-05, Bairro Santiago, Saída para Porto Velho, nesta cidade, às 18:00 horas 
em primeira convocação com presença de 2/3 (dois terços) dos associados; às 
19:00 horas em segunda convocação, com a presença de metade dos 
associados mais um, e às 20:00 horas em terceira convocação, com a presença 
de no mínimo 10 (dez) associados, para deliberarem sobre a seguinte pauta: 

   

 

ORDEM DO DIA: a) Prestação de contas 2020 e b) Eleição do novo 
conselheiro em substituição do Sr. Geliel Gabriel da Silva devido ao seu 
falecimento e c) Assuntos de interesse da cooperativa. 

 

 

 

Ji-Paraná/RO., 10 de março de 2020. 

 

 

 

Alberto de Lima 
Diretor Secretário 

ALBERTO DE 
LIMA:282885139
72

Assinado de forma digital 
por ALBERTO DE 
LIMA:28288513972 
Dados: 2021.03.09 16:52:41 
-04'00'

 PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE 
INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 

A Empresa METAL NORTE INDÚS-
TRIA E COMERCIO EIRELI, com sede na 
RUA TARIMATÃ Nº 2918, Bairro ÁREAS 
ESPECIAIS, Município de ARIQUEMES, 
Estado de RONDÔNIA devidamente ca-
dastrado no CNPJ: 16.858.700/0001-51, 
Inscrição Estadual nº 00000003694011, 
Processo SEDAM nº 1801/00425/2016, 
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, EM 10 DE MARÇO DE 2021, as 
LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E 
DE OPERAÇÃO de Poço Tubular localizado 
na Coordenada Geográfica 9º 54’ 19,46”S 
63º 02’ 54,19”W, cuja água será utilizada 
no BENEFICIAMENTO DE MINÉRIO DE 
ESTANHO. 

ARIQUEMES-RO, 10 DE MARÇO DE 2021. 

JOANILSON FERREIRA DA SILVA 
ADMINISTRADOR -CPF: 418.604.702-20 

 Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 
109-D – (69) 98488-7301

 SOLICITAÇÃO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO 

DE RECURSOS HÍDRICOS 
A Empresa METAL NORTE INDÚSTRIA 

E COMERCIO EIRELI, com sede na RUA 
TARIMATÃ Nº 2918, Bairro ÁREAS ESPE-
CIAIS, Município de ARIQUEMES, Estado 
de RONDÔNIA devidamente cadastrado no 
CNPJ: 16.858.700/0001-51, Inscrição Estadual 
nº 00000003694011, Processo SEDAM nº 
1801/00425/2016, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, EM 10 DE MARÇO 
DE 2021, a solicitação de OUTORGA DO DI-
REITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 
SUBTERRÂNEO, DE POÇO TUBULAR para 
CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na 
Coordenada Geográfica 9º 54’ 19,46”S 63º 02’ 
54,19”W cuja água será utilizada no BENEFI-
CIAMENTO DE MINÉRIO DE ESTANHO. 

ARIQUEMES-RO, 10 DE MARÇO DE 2021. 

JOANILSON FERREIRA DA SILVA 
ADMINISTRADOR -CPF: 418.604.702-20 
 Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 

109-D – (69) 98488-7301

 PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE 
INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 

A Empresa NORMADE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, 
com sede na RODOVIA BR-421, Bairro 
APOIO BR-421, Nº 1570, Município de 
ARIQUEMES, Estado de RONDÔNIA 
devidamente cadastrado no CNPJ: 
03.957.205/0001-58, Inscrição Estadual 
nº 00000000422550, Processo SEDAM 
nº 1801/01223/2004, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, em 
10 DE MARÇO DE 2021, as LICENÇAS 
PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE 
OPERAÇÃO de Poço Tubular localizado 
na Coordenada Geográfica 09º 55’ 23,11” S 
63º 04’ 04,58”W, cuja água será utilizada na 
SERRARIAS COM DESDOBRAMENTO 
DE MADEIRA EM BRUTO. 
ARIQUEMES-RO, 08 DE MARÇO DE 2021. 

ELIEGES MARIA HUYER KALSING 
ADMINISTRADOR 
CPF: 350.755.380-53 

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-
-RO 109-D – (69) 98488-7301

 SOLICITAÇÃO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO 

DE RECURSOS HÍDRICOS 
A Empresa NORMADE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, com 
sede na RODOVIA BR-421, Bairro APOIO 
BR-421, Nº 1570, Município de ARIQUEMES, 
Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado 
no CNPJ: 03.957.205/0001-58 Inscrição 
Estadual nº 00000000422550, Processo 
SEDAM nº 1801/01223/2004, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, EM 10 DE 
MARÇO DE 2021, a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO 
TUBULAR para CAPTAÇÃO, cujo poço está 
localizado na Coordenada Geográfica 09º 55’ 
23,11” S 63º 04’ 04,58”W cuja água será utilizada 
na SERRARIAS COM DESDOBRAMENTO 
DE MADEIRA EM BRUTO. 
ARIQUEMES-RO, 10 DE MARÇO DE 2021.
 

ELIEGES MARIA HUYER KALSING 
ADMINISTRADOR - CPF: 350.755.380-53
 Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 

109-D – (69) 98488-7301

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS (MENOR 

PREÇO)
Nº 003/2021/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1-6438/2020/SEMOSP

O Município de Ji-Paraná, através da Co-
missão Permanente de Licitação, Decreto nº 
13.813/2021, torna público que está autorizada 
a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, empreitada 
por preço global. Processos nº 1-6438/2020 - 
SEMOSP. Objeto: O objeto deste certame é a 
Contratação de empresa especializada para 
Pavimentação Asfáltica em via urbana com 
drenagem e calçadas, com o fornecimento de 
materiais, mão-de- obra, equipamentos e tudo 
o mais que se fizer bom e necessário para a 
execução dos serviços, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos - SEMOSP, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos - SEMOSP, em conformidade 
com as especificações técnicas e condições cons-
tantes no Projeto Básico (Anexo I). Valor Estima-
do: R$2.416.057,60 (dois milhões, quatrocentos 
e dezesseis mil, cinquenta e sete reais e sessenta 
centavos). Data de Abertura: 29/03/2021. Horário: 
09h30min. Local: Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situado à Av. Ji-Paraná, 6015 Bairro 
Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-261. Fone/Fax: 
(0xx) 69-3416-4000. Edital: O Ato Convocatório 
e todos os elementos integrantes encontram-se 
disponíveis para consulta e retirada, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação (CPL) de 
segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou 
no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 10 de março de 2021.

Claudinei Henrique de Oliveira
Presidente-Pregoeiro 

Decreto nº 13.813/2021



7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Correio Popular

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 118/2021 
b) Licitação Nrº             :            4/2021 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Adjuticação  : 09/03/2021 
e) Objeto da Licitação  : Formalização de Registro de Preço para futura aquisição de MADEIRA 

SERRADAS EM PRANCHAS. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  SADINEZ BORGES DA ROSA SERRARIA - ME 
CNPJ/CPF:  07.880.019/0001-19 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Prancha de Madeira 3.50m de comprimento  x 5 cm  de espessura e  
25 cm de largura  sendo das seguintes qualidades de madeira: Pequi, 
Garapeira,garrote,Canela,Maçaranduba, Angelin, Favelo Ferro, 
Paraju 

100 R$1.325,00 R$ 132.500,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 132.500,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,09 de março de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 4/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 118/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formalização de Registro 
de Preço para futura aquisição de MADEIRA SERRADAS EM PRANCHAS. em favor da 
empresa SADINEZ BORGES DA ROSA SERRARIA - ME, que cotou a proposta mais 
vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$132.500,00 
(cento e trinta e dois mil e quinhentos reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 09 de março de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 4/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 118/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formalização de Registro 
de Preço para futura aquisição de MADEIRA SERRADAS EM PRANCHAS. em favor da 
empresa SADINEZ BORGES DA ROSA SERRARIA - ME, que cotou a proposta mais 
vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$132.500,00 
(cento e trinta e dois mil e quinhentos reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 09 de março de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 4/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 118/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formalização de Registro 
de Preço para futura aquisição de MADEIRA SERRADAS EM PRANCHAS. em favor da 
empresa SADINEZ BORGES DA ROSA SERRARIA - ME, que cotou a proposta mais 
vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$132.500,00 
(cento e trinta e dois mil e quinhentos reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 09 de março de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 4/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 118/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formalização de Registro 
de Preço para futura aquisição de MADEIRA SERRADAS EM PRANCHAS. em favor da 
empresa SADINEZ BORGES DA ROSA SERRARIA - ME, que cotou a proposta mais 
vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$132.500,00 
(cento e trinta e dois mil e quinhentos reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 09 de março de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 4/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 118/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formalização de Registro 
de Preço para futura aquisição de MADEIRA SERRADAS EM PRANCHAS. em favor da 
empresa SADINEZ BORGES DA ROSA SERRARIA - ME, que cotou a proposta mais 
vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$132.500,00 
(cento e trinta e dois mil e quinhentos reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 09 de março de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório constante do Processo Ad-
ministrativo nº 286/SEMSAU/2021, que originou o Pregão Eletrôni-
co nº 08/CPLM/2021, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, 
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal n° 889/GAB/2011, Lei 
Complementar Municipal nº 70/GAB/2018, e suas alterações, que tem 
por objeto a Aquisição de medicamentos injetáveis, visando atender 
a demanda da Unidade Mista de Saúde e Postos de Saúde, conforme 
descrito no termo de referência, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Saúde, o referido objeto às empresas: 

JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 
38.460.625/0001-09, que sagrou-se vencedora nos itens 01, 05, 11, 
12, 13, 15, 22, 26, 29, 30, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 45, 46, 49 e 50, do 
certame, totalizando um valor de R$ 105.681,40 (Cento e cinco mil 
seiscentos e oitenta e um reais e quarenta centavos);

MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.511.964/0001-65, que sagrou-se 
vencedora nos itens 02, 06, 08, 14, 21, 27, 37, 41 e 44 do certame, 
totalizando um valor de R$ 20.792,50 (Vinte mil setecentos e noventa 
e dois reais e cinquenta centavos); 

J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPI-
TALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 33.673.687/0001-85, que 
sagrou-se vencedora nos itens 03, 17, 18, 19, 23, 25, 28, 32, 33 e 34 
do certame, totalizando um valor de R$ 27.861,00 (Vinte e sete mil 
oitocentos e sessenta e um reais);

L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS, inscrita no CNPJ nº 35.250.9186/0001-73, que sagrou-se 
vencedora nos itens 04, 09 e 43 do certame, totalizando um valor de 
R$ 26.136,00 (Vinte e seis mil cento e trinta e seis reais); 

COVAN – COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO 
NORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.475.985/0001-37, que sagrou-
-se vencedora nos itens 10, 16 e 31 do certame, totalizando um valor 
de R$ 13.110,00 (Treze mil cento e dez reais);

A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 
38.140.640/0001-70, que sagrou-se vencedora no item 48 do certame, 
totalizando um valor de R$ 27.750,00 (Vinte e sete mil setecentos e 
cinquenta reais);

Ficando o processo com o valor total homologado de R$ 221.330,90 
(Duzentos e vinte e um mil trezentos e trinta reais e noventa centavos).

Publique - se.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para emissão da nota de 
empenho.

Costa Marques/RO, 10 de março de 2021.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

 

 
           Estado de Rondônia 

Prefeitura do Município de Alto Paraíso/RO 
    Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 003/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2021/SRP 

PROCESSOS Nº. 1-65/2021/SEMAP 
Ata de Registro de Preços nº. 003/2021, Pregão Eletrônico nº 004/2021/SRP, cujo o presente processo 
versa sobre o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
PUBLICIDADE EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL (NO 
ESTADO DE RONDONIA), PARA PUBLICAÇÕES DE EDITAIS, LICITAÇÕES E DEMAIS 
MATÉRIAS INSTITUCIONAIS DE UTILIDADE PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTO PARAÍSO, PARA ATENDER A EXIGÊNCIA  DO ART. 21, III, DA LEI GERAL DE 
LICITAÇÕES, pelo período de 12 (doze) meses.  
Solicitante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 
Detentor: EMPRESA JORNALISTICA C P DE RONDONIA LDTA CNPJ: 84.748.656/0001-87. 
Valor da ARP: R$ 138.840,00 ( Cento e trinta e oito mil oitocentos e quarenta reais). 
Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 (doze) meses, art. 15 § 3º, 
da Lei Federal 8.666/93, contado da data da sua Publicação na Imprensa Oficial dos Municípios – AROM 
Informação Complementar: A referida ata poderá ser localizada na integra nos endereços eletrônicos; 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.br/arom/, Código: C81BA464 data de 
circulação 10/03/2021. 

Alto Paraíso/RO; 10 de Março de 2020. 
 

Obs.: ARP assinado Eletronicamente nos autos respectivo 

 

 
           Estado de Rondônia 

Prefeitura do Município de Alto Paraíso/RO 
    Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 003/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2021/SRP 

PROCESSOS Nº. 1-65/2021/SEMAP 
Ata de Registro de Preços nº. 003/2021, Pregão Eletrônico nº 004/2021/SRP, cujo o presente processo 
versa sobre o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
PUBLICIDADE EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL (NO 
ESTADO DE RONDONIA), PARA PUBLICAÇÕES DE EDITAIS, LICITAÇÕES E DEMAIS 
MATÉRIAS INSTITUCIONAIS DE UTILIDADE PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTO PARAÍSO, PARA ATENDER A EXIGÊNCIA  DO ART. 21, III, DA LEI GERAL DE 
LICITAÇÕES, pelo período de 12 (doze) meses.  
Solicitante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 
Detentor: EMPRESA JORNALISTICA C P DE RONDONIA LDTA CNPJ: 84.748.656/0001-87. 
Valor da ARP: R$ 138.840,00 ( Cento e trinta e oito mil oitocentos e quarenta reais). 
Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 (doze) meses, art. 15 § 3º, 
da Lei Federal 8.666/93, contado da data da sua Publicação na Imprensa Oficial dos Municípios – AROM 
Informação Complementar: A referida ata poderá ser localizada na integra nos endereços eletrônicos; 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.br/arom/, Código: C81BA464 data de 
circulação 10/03/2021. 

Alto Paraíso/RO; 10 de Março de 2020. 
 

Obs.: ARP assinado Eletronicamente nos autos respectivo 

LICENÇA PRÉVIA

Valdecir Piranha dos Santos  02280215705, CNPJ n° 
40.085.245/0001-83, torna público que requereu à Secretária de Esta-
do de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM a Licença Prévia para a 
atividade relacionada a esgoto, exceto a gestão de redes, localizada na 
Rod LH 25, km 08, zona rural do município de São Miguel do Guaporé.

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                        EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 116/2021 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Memorandos n. 17/DPTº./ESPECIALIADO EM 

SAUDE/SEMUSA/2021, considerando que alguns candidatos convocados no edital 113 não se 

apresentaram e considerando a necessidade dos profissionais de saúde no âmbito do Município de Ji-

Paraná decorrente do Novo Coronavírus - COVID-19, através do Decreto n. 12966/GAB/PM/JP/2020, 

e dá outras providências, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos 

Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 

aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-

PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, 

referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 

9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 

9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e 

publicação da Retificação do Anexo único do Decreto] N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 

de 07/06/2018. 

 
Vaga: SEMUSA 
Cargo: S16 - FONOAUDIÓLOGO – 30 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

364.329-8 ELAINE CRISTINA LIMA FERREIRA 54,00 6º 

 
Cargo: S14 - FISIOTERAPEUTA – 30H  
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

371.368-7 DANIELA NOIA DE OLIVEIRA 52,00 12º 

381.218-9 RENATA KELEN DE JESUS OLIVEIRA 50,00 13º 

 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do 

Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e 

apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- 

Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas 

após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 11/03/2021 à 09/04/2021, de Segunda a Sexta-feira no 

horário das 07h30min às 13h30min. 

 
Ji-Paraná, 10 de  MARÇO de 2021. 

 
 

Jonatas de França Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 

1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade Autenticadas em Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode 
ser expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 
1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. Autenticada em Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original 
e 2 

(duas) 
cópias, 
de cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar 
de acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De 
Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de 
2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será 
aceito outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o 
previsto. 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou 
Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do 
Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado 
deverá Declarar não ser cadastrado). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de 
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos de 

Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e 
Declaração de freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida 
pelo órgão empregador/RH,  contendo as seguintes 
especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do 
cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, 
dias, horários, escala de plantão e a unidade administrativa em 
que exerce suas funções. 

Com Firma Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a 
bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações 
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em 
que figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio 
candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa através do site: 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
cópia de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da 

União, atualizada e comprovante do SIGAP - envio da 
Declaração de Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

www.receitafederal.ro.gov.br 
 

SIGAP 
www.tce.ro.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de 
Rondônia. 

Emitida e validada através 
do site: www.tce.ro.gov.br 

2 
(cópias)  

Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 

FISIOTERAPEUTA – 30 Horas Ensino Superior Graduação em Fisioterapia e Registro no 
Conselho de Classe 

PSICÓLOGO CLÍNICO – 40 
HORAS 

Ensino Superior Graduação em Psicologia, Especialização em 
Psicologia Clínica e Registro No Conselho De Classe 

 
 

 

 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
cópia de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da 

União, atualizada e comprovante do SIGAP - envio da 
Declaração de Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

www.receitafederal.ro.gov.br 
 

SIGAP 
www.tce.ro.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de 
Rondônia. 

Emitida e validada através 
do site: www.tce.ro.gov.br 

2 
(cópias)  

Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 

FISIOTERAPEUTA – 30 Horas Ensino Superior Graduação em Fisioterapia e Registro no 
Conselho de Classe 

PSICÓLOGO CLÍNICO – 40 
HORAS 

Ensino Superior Graduação em Psicologia, Especialização em 
Psicologia Clínica e Registro No Conselho De Classe 

 
 

 

 

LICENÇA DE OPERAÇÃO
 O Auto Posto Jowal LTDA - filial, situada na Avenida Marechal 

Dutra, nº 3508, bairro União, Município de Machadinho D’Oeste/RO 
- com o CNPJ: 05.593.306/0002-01, torna público que obteve junto 
a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM a 
LICENÇA DE OPERAÇÃO nº 151606.  Atividade: Comercio varejista 
de combustíveis para veículo automotores.

 Machadinho D´Oeste – RO, 10 de março de 2021.

 Auto Posto Jowal Ltda - filial.
Solicitante



Rondônia, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/CPL/2021

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, 
representado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de Moraes 
Silva Gasqui Perreta, através do Decreto 6908 de 22 de fevereiro de 
2021, que nomeia Pregoeiro e equipe de apoio, torna público e a quem 
possa interessar que, se encontra instaurada a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço Global (MENOR 
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO), o qual reger-se-á pelas disposições 
do Decreto Federal nº 3.555/00, da Lei Federal n.° 10.520/02, que 
regulamentam o Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal de 1988,  
Decretos municipais nº 1.646/05, 4.330/1,  5.144/17 e 6482/2020, 
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e subsidiaria-
mente pela Lei n.º 8.666/93 de 21 junho de 1993, com as alterações 
posteriores e Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 
alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto 
Federal 7.892/13 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços e 
Decretos 8250/14 e 9488/18 que o altera, ainda pelo Código de Defesa 
do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e pelas condições estabelecidas no 
presente Edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/CPL/2021	
PROCESSO Nº 1-62/C.G.S.R.P/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço 

de GERENCIAMENTO ELETRÔNICO E CONTROLE DE ABAS-
TECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais, SEMOSP, SEMTAS, SEMAPEM, SEMSAU, 
GABINETE e SEMECE, de acordo com especificações relacionadas 
no Termo de Referência.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: o valor da presente lici-
tação esta estimado em um total de R$ 2.032.983,60 (dois milhões 
trinta e dois mil e novecentos e oitenta e três reais e sessenta 
centavos). Sendo que a competição se dará por MENOR TAXA DE 
ADMINISTRAÇÃO, o percentual de Taxa Administrativa para a 
seguinte contratação será de no máximo 2,34% (dois vírgula trinta e 
quatro     por cento). 

LOCAL:www.licitanet.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília (DF).
Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer 

prazo, motivadamente;

Informações Complementares: O Edital na integra esta á disposição 
dos interessados no site supracitado, no site http://transparencia.vale-
doparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado através de requerimento 
na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso 
- RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min 
horas, ou através do e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores informações 
através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 10 de março de 2021.
 

Valéria Neiva Batista
Pregoeiro 

Decreto nº 6908 de 22/02/2021

R e c e b i m e n t o 
das propostas

Das 08h00min 
do dia 11/03/2021 Até as 08h50min 

do dia 
24/03/2021

Abertura das 
propostas

Das 09h00min 
do dia 24/03/2021 Até as 09h50min 

do dia
24/03/2021

Inicio da sessão 
pública

Às 10h00min 
do dia 24/03/2021 Obs.: Horário de 

Brasília

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 110

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto
nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (material de prevenção a
COVID-19) para atender a necessidade da volta ás aulas nas escolas municipais de Teixeirópolis/RO.

Fornecedor : JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 63.772.925/0001-70

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 50,00 UNIDADE BORRIFADOR, Material Plástico
transparente, resistente, Contendo Bico
Borrifador, Aplicação Álcool em gel,
capacidade 500 ml a 1000 ml.

SANREMO SANREMO R$ 9,80 R$ 490,00 R$ 15,83 R$ 791,50 38,09 R$ 6,03

2 860,00 UNIDADE GARRAFA, material plástico resistente,
capacidade 500 ml, para aplicação de água,
características adicionais tampa roscada/ tipo
squeeze cores variadas.

BR FANZIN BR FANZIN R$ 6,00 R$ 5.160,00 R$ 16,83 R$ 14.473,80 64,35 R$ 10,83

3 100,00 LITROS ÁGUA SANITÁRIA, à base de cloro.
Composição química: hipoclorito de sódio,
hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo
variando de 2 a 2,50%, Aplicação: alvejante e
desinfetante de uso geral. A embalagem
deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote,
validade e número de registro no Ministério da
Saúde.

GBEL GBEL R$ 2,45 R$ 245,00 R$ 2,98 R$ 298,00 17,79 R$ 0,53

4 50,00 LITROS SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso,
com fragrância de coco ou erva-doce.
Aplicação: para higienização e hidratação da
pele, com pH fisiológico que não agride a
pele. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação,
procedência, número do lote, validade e
número de registro no Ministério da Saúde.

AUDAX AUDAX R$ 5,70 R$ 285,00 R$ 32,66 R$ 1.633,00 82,55 R$ 26,96

5 10,00 PACOTE GUARDANAPO DE PAPEL, pacote contendo
50 unidades, folha simples, de 30X 29,5 CM,
aproximadamente, composição 100 % fibras
naturais.

GUAJARA GUAJARA R$ 4,73 R$ 47,30 R$ 4,73 R$ 47,30 0,00 R$ 0,00

6 30,00 PACOTE TOALHA DE PAPEL, com super absorção,
pacote contendo 02 rolos, com 55 toalhas
cada, de 20 cm X 22 cm aproximado.

SNOB SNOB R$ 5,90 R$ 177,00 R$ 5,90 R$ 177,00 0,00 R$ 0,00

8 10,00 UNIDADE FITA ADESIVA, Material Plástico, Tipo
Zebrada, Largura 100 Mm, Comprimento 50
M, Espessura 0,15 Mm, Cor Preta E Amarela,
Aplicação Sinalização De Advertência,
Características Adicionais Formato Cores Em
Diagonal

PLASTCOR PLASTCOR R$ 14,00 R$ 140,00 R$ 16,50 R$ 165,00 15,15 R$ 2,50

10 12,00 UNIDADE Totens para álcool em gel com dispenser
DIMENSÕES APROX: 1,40 m (altura) X 0,30
m (largura) e base de 0,30m x 0,30m.
MATERIAL: os produtos deverão ser
revestidos de PVC MATERIAL DA
ESTRUTURA DE ACIONAMENTO: poderá
ser Aço ou Ferro Galvanizado com pintura
eletrostática, para garantir maior vida útil e
proteção contra ferrugem. TIPO DE
ACIONAMENTO: através de pedal feito com o
mesmo material da estrutura de acionamento,
sendo sua base com formato quadrado ou
sola do pé, com lixa antiderrapante;
CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: mínimo
900 ml UTILIZAÇÃO: álcool em gel para
assepsia das mãos COR: Branco Os totens
deverão ser entregues com dispensers para
álcool em gel (mínimo 900ml de capacidade)
e deverão conter adesivo com informações
sobre a correta utilização do produto para
higienização das mãos e logotipo da Prodam,
que deverá seguir o modelo a ser fornecido
no momento da contratação.

BRINOX BRINOX R$ 260,00 R$ 3.120,00 R$ 1.175,00 R$ 14.100,00 77,87 R$ 915,00

Subtotal Adjudicado R$ 9.664,30 Subtotal Orçado: R$
31.685,60

69,50% R$
22.021,30

Fornecedor : J C R ALIMENTOS EIRELI - 17.747.568/0001-73

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

7 50,00 PACOTE COPO DESCARTÁVEL Material Plástico,
Capacidade 180 Ml, Aplicação Para Água,
Transparente, Atóxico Pacote Com 100
Unidades

TOTALPLAST 180 ML R$ 4,00 R$ 200,00 R$ 4,75 R$ 237,50 15,79 R$ 0,75

Subtotal Adjudicado R$ 200,00 Subtotal Orçado: R$
237,50

15,79% R$ 37,50

Fornecedor : ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY - 29.552.649/0001-05

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

9 80,00 UNIDADE Tapete Sanitizante, para higienização
produzido em vinil (PVC), formato 38x58cm
aproximado, espessura de 10mm,
antiderrapante, anti-chama, não mancha,
borda vedante que impede o vazamento.

Kapazi Preto
38x58 c/

borda

R$ 54,48 R$ 4.358,40 R$ 144,00 R$ 11.520,00 62,17 R$ 89,52

Subtotal Adjudicado R$ 4.358,40 Subtotal Orçado: R$
11.520,00

62,17% R$
7.161,60

Fornecedor : VENDER MAIS SERVIÇOS DE LICITAÇÕES LTDA - 33.171.322/0001-52

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

11 10,00 UNIDADE Porta-Copo, Material Acrílico, Características
Adicionais Com Controle Mecânico De Uso
(Tipo Alavanca), Aplicação Copos
Descartáveis, Capacidade 100 Copos De 150
Ml A 200 Ml.

NOBRE NOBRE R$ 57,99 R$ 579,90 R$ 75,00 R$ 750,00 22,68 R$ 17,01

12 25,00 UNIDADE Dispenser Papel Toalha, Material Plástico Abs,
Tipo Inter-folha, Cor Branca E Cinza,
Características Adicionais PARA PAPEL
TOALHA COM MEDIDA 23X21CM capacidade
1000fls. para fixar na parede.

NOBRE NOBRE R$ 36,99 R$ 924,75 R$ 57,33 R$ 1.433,25 35,48 R$ 20,34

Subtotal Adjudicado R$ 1.504,65 Subtotal Orçado: R$
2.183,25

31,08% R$ 678,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 15.727,35 R$ 45.626,35 65,53% 29.899,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis-RO , 10 de Março de 2021

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO


